
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 4  DEL 05-02-2019

Ufficio: ATT.PRODUTTIVE

Oggetto: Determinazione Aree   Fiera di Giugno  Festa di Gesù Nazareno
2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di febbraio, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 4 del 01-02-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SINDACO
Premesso:

Che  il comma 3 dell’art. 11 della L. R. n. 18 del 01.03.1995, come modificata dalla L.R. n. 2 del 08.01.1996 statuisce che:
“Le aree per mercati e fiere locali, fiere – mercato e sagre, sono stabilite dal Sindaco con il provvedimento di istituzione”;
Rilevata la opportunità di svolgere manifestazioni al fine di promuovere e valorizzare il territorio, anche con la riscoperta
delle tradizioni popolari e religiose tipiche della zona, determinanti  per lo sviluppo dell’economia locale;
Che si svolgerà nei giorni 15,16 e 17  Giugno 2019 la “Fiera di Giugno” in occasione della festa di Gesù Nazareno
posticipata alla terza domenica di giugno con deroga concessa dal centro diocesano per il culto e la liturgia, per motivi
ecclesiastici;
 Ritenuto necessario ed opportuno, ai sensi dell’art. 4 comma 5 della  L.R. 18/95 individuare le aree da concedere
temporaneamente per il commercio e l’attività di somministrazione temporanea su aree pubbliche, delimitate nel modo
seguente:

n. 15 posteggi ubicati in Viale Dionisio Alessi,-
n. 05 posteggi ubicati nella Piazza Largo Nazareno,-
n.30  posteggi ubicati nel C/so F.sco Crispi;-
n. 02 posteggi ubicati nella Piazza Kennedy,-
n. 04 posteggi ubicati nella Via Ameglio;-

-      n.06  posteggi ubicati in Piazza Falcone;
-      n.07  posteggi ubicati in Piazza Madre Teresa di Calcutta;



       n.01  posteggio ubicato in Via Ten.Sansone;

Ritenuto altresì individuare la priorità nell’assegnazione dei posteggi nelle aree indicate;
Viste le leggi vigenti in materia;
Visto il Regolamento Comunale;
Vista la planimetria allegata, che individua le aree svolgimento della Fiera;
Visto il parere favorevole apposto a margine della suddetta planimetria della Polizia Municipale e dell’Ufficio Tecnico
Comunale;
Su quanto premesso,

DETERMINA

Di destinare a posteggio,  per la Fiera di Giugno – Festa di Gesù Nazareno, che avrà luogo nei giorni 15,16 e 17-
Giugno 2019, le aree poste nelle vie e piazze come sopra indicate;

Assegnare i posteggi, come sopra individuati, agli esercenti che ne faranno richiesta con le modalità del Bando e-
della normativa vigente in materia.

Di stabilire, nell’apposito Bando, i criteri e le priorità per l’assegnazione delle aree.-

                                                                                                     IL SINDACO

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 130  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


